

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Boletim de Serviço

N° 44, 06 de julho de 2015

Ministério da **Educação**

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES- EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Cidade Universitária - Campus I, S/N CEP: 58051-900 | João Pessoa-PB

LUIZ CLAUDIO COSTA

Ministro de Estado da Educação Interino

NEWTON LIMA NETO

Presidente

CELSO FERNANDO RIBEIRO DE ARAÚJO

Diretor de Atenção à Saúde

GARIBALDI JOSÉ CORDEIRO DE ALBUQUERQUE

Diretor de Administração e Infraestrutura

WALMIR GOMES DE SOUSA

Diretor de Controladoria e Finanças

LUIZ ROBERTO MOSELLI

Diretor de Gestão de Pessoas Substituto

CRISTIANO CABRAL

Diretor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação

PROF. DR. ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

Superintendente

PROF^a. DR^a. FLÁVIA CRISTINA F. PIMENTA

Gerente de Atenção à Saúde

PROF. DR. ANGÊLO BRITO PEREIRA DE MELO

Gerente de Ensino e Pesquisa

DR. ALBERTO MAGNO DE ARRUDA PALMEIRA

Gerente Administrativo



SUMÁRIO

PORTARIAS	04
Portaria nº 670 de 30 de junho de 2015	.04
Portaria nº 671 de 01 de julho de 2015	.05
Portaria nº 672 de 30 de junho de 2015	.06
Portaria nº 673 de 03 de julho de 2015	06



SUPERINTENDENCIA



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

PORTARIAS

Portaria nº 670 de 30 de junho de 2015

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 1º da Portaria nº 75 de 19/12/2013, e, pela presente.

RESOLVE

Art. 1° **TORNAR SEM EFEITO** A PORTARIA N° 54/2014/DIVGP/HULW/UFPB.

Art. 2º DESIGNAR os servidores SERGIO RIBEIRO DOS SANTOS, Professor, Matrícula SIAPE nº 0336528, MOISÉS DIOGO DE LIMA, Médico, Matrícula SIAPE nº 11173749, MARTA MIRIAM LOPES COSTA, Professora, Matrícula SIAPE nº 03367203, SAIONARA FERREIRA ARAÚJO DOS SANTOS, Assistente Social, Matrícula SIAPE nº 03347407, MARIA LUCRÉCIA DE AQUINO GOUVEIA, Fisioterapeuta, Matrícula SIAPE nº 14441345, ISABEL BARROSO AUGUSTO FORMIGA, Professora, Matrícula SIAPE nº 6334222, para compor a Comissão de Adicional de Plantão Hospitalar – APH do HULW – UFPB, até ulterior deliberação.



Art. 3º A comissão, ora constituída, estará sob a presidência do primeiro acima referido.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

PROF. DR. ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS SUPERINTENDENTE DO HULW-UFPB

Portaria nº 671 de 01 de julho de 2015

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 1º da Portaria nº 75 de 19/12/2013, e, pela presente.

RESOLVE

Art. 1º Lotar o servidor **MORISE DE GUSMÃO MALHEIROS**, Técnico em Radiologia, matrícula SIAPE n° 2159124, na Unidade de Diagnóstico por Imagem, a partir do dia 01/07/2015 até ulterior deliberação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

PROF. DR. ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS SUPERINTENDENTE DO HULW-UFPB



Portaria nº 672 de 30 de junho de 2015

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 1º da Portaria nº 75 de 19/12/2013, e, pela presente.

RESOLVE

Art. 1º Lotar a servidora **SILVANYA DE OLIVEIRA GOMES**, Auxiliar de Laboratório, matrícula SIAPE nº 334422, na Unidade de Laboratório de Análises Clínicas, a partir do dia 01/06/2015 até ulterior deliberação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

PROF. DR. ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS SUPERINTENDENTE DO HULW-UFPB

Portaria nº 673 de 03 de julho de 2015

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 1º da Portaria nº 75 de 19/12/2013, e, pela presente.

RESOLVE

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 658 de 29 de junho de 2015.



Art. 2º Designar a servidora **SUZELENA OLIVEIRA DE LIMA**, Matrícula SIAPE Nº 1865674, para substituir **CARLOS ANDRÉ MOUSINHO MEDEIROS**, Matrícula SIAPE Nº 1477281, no período de 06/07/2015 a 25/07/2015, no Setor de Orçamento e Finanças do Hospital Universitário Lauro Wanderley, filial da Ebserh.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

PROF. DR. ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS SUPERINTENDENTE DO HULW-UFPB